
 

Delibera 56 del 18042023 Ratifica Disposizione 24 Affidamento Lepri sito24 Lepri 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.56 del 18/04/2023 

rif. verb. N.4/2023 

 
PROCEDURA FORNITURA LEPRI 90/100 GIORNI: AFFIDAMENTO 

RATIFICA DISPOSIZIONE 24/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO il D.Lgs 50/2016; 

RICHIAMATA la delibera n.145 del 22/11/2022, con la quale veniva approvato il piano di immissione della 

selvaggina da ripopolamento per l’anno 2023; 

PRESO ATTO della Delibera n. 144 del 22/11/2022 con la quale si approvavano i Progetti Finalizzati 2023, 

prevedendo un importo di € 40.000,00 per il progetto Lepre; 

TENUTO CONTO che con Delibera 14 del 23/01/2023, vista la necessità di procedere alle operazioni di 

immissione della selvaggina ai sensi dell’art.12 comma 1 lett.c) della LRT 3/94 e ss.mm.e ii., dell’art.25 

comma 2 e 5 del DPGR 36/22, è stata approvata la bozza di Bilancio Preventivo 2023, confermando gli 

importi destinati all’incremento della fauna selvatica; 

VISTO il decreto n.1804 del 03/02/2023, con il quale la Regione Toscana ha approvando il piano; 

RICHIAMATA la Delibera n. 24 del 17/02/2023, che approvava il “progetto di gara di appalto” per la 

fornitura di n. 400 lepri preambientate di 90/100 giorni di età a scopo di ripopolamento, da immettere nel 

territorio di competenza dell’ATC n.7 Grosseto sud e nominava la commissione esaminatrice delle offerte 

relative alla procedura di affidamento di selvaggina di cui all’oggetto; 

TENUTO CONTO che il RUP in data 24/02/2023 ha provveduto ad attivare la procedura negoziata per la 

suddetta fornitura, invitando le ditte iscritte all’Albo Fornitori a fornire la loro migliore offerta entro il giorno 

17/03/2023; 

VISTA la Delibera 50 del 22/03/2023 con cui Il Comitato prendeva atto che per la procedura di gara 

d’appalto, avviata con la deliberazione n.24 del 17/02/2023, nessun fornitore presentava alcuna offerta e che 



 

Delibera 56 del 18042023 Ratifica Disposizione 24 Affidamento Lepri sito24 Lepri 

pertanto la gara risultava deserta, giusta comunicazione prot. 317 del 17/03/2023, e dava mandato al RUP di 

procedere all’espletamento di una nuova procedura di gara lasciando invariato il numero dei capi da 

acquistare (n.400) ed incrementato il valore a base d’asta da €.36.800,00 escluso IVA a €.44.000,00 escluso 

IVA; 

PRESO ATTO della Disposizione del Presidente n. 24 del 05/04/2023 con cui, a seguito della trasmissione 

da parte del RUP delle risultanze della Commissione svoltasi in data 05/04/2023, disponeva l’affidamento 

alla ditta “Allevamento Lepri Ro & Ro” del servizio di fornitura di n. 400 lepri preambientate di 90/100 

giorni di età a scopo di ripopolamento, da immettere nel territorio di competenza dell’ATC n.7 Grosseto sud 

per un costo complessivo di €.39.952,00 oltre IVA; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2023 in corso di approvazione; 

a maggioranza dei voti (contrario Toccaceli) 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 24 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

 

        Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò 

 


